
PRVNÍ OZNÁMENÍ A VÝZVA 

K ZASÍLÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ 

Asociace strojních inženýrů, Klub Česká Třebová 

a 

Dopravní fakulta Jana Pernera Univerzity Pardubice 

ve spolupráci 

s Žilinskou univerzitou v Žilině 

pořádají 

XXVII. konferenci s mezinárodní 

účastí 
 

 

která se uskuteční ve dnech 

17. až 19. září 2025 

v Kulturním sále Střední školy 

technické a dopravní G. Habrmana 

v České Třebové 

(Česká republika) 

 

Generálním partnerem konference je společnost 

 

Mediálním partnerem konference je časopis 

 

Konference se koná pod záštitou: 

• Mgr. Martina Kupky,  

ministra dopravy České republiky,  

• JUDr. Martina Netolického, Ph.D.,  

hejtmana Pardubického kraje, 

• doc. Ing. Ladislava Řoutila, Ph.D.,  

děkana Dopravní fakulty Jana Pernera. 

Vědecký výbor konference: 

• prof. Ing. Bohumil Culek, CSc. 

• doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D. 

Univerzita Pardubice (CZ), 

Dopravní fakulta Jana Pernera 

• Egidio Di Gialleonardo, Ph.D. 

Politecnico di Milano (IT),  

Department of Mechanical Engineering 

• dr hab. inż. Bartosz Firlik, prof. nadzw. 

Politechnika Poznańska (PL),  

Zakład Transportu Szynowego 

• Prof. Dr.-Ing. Markus Hecht 

Technische Universität Berlin (DE),  

Fakultät V – Verkehrs- und Maschinensysteme 

• Prof. Dr. Ing. habil. Oldřich Polách 

Neuhausen am Rheinfall (CH) 

• prof. Ing. Daniel Kalinčák, PhD. 

• prof. Dr. Ing. Juraj Gerlici 

Žilinská univerzita v Žiline (SK), 

Strojnícka fakulta 

Organizační výbor konference: 

• doc. Ing. Tomáš Michálek, Ph.D. 

organizační garant konference 

• Ing. Stanislava Liberová, Ph.D. 

• doc. Ing. Michael Lata, PhD. 

• Ing. Martin Kohout, Ph.D. 

• Ing. Aleš Hába, Ph.D. 

• Ing. Jiří Šlapák 

Kontakt: 

• e-mail: tomas.michalek@upce.cz 

• tel.: +420 466 037 415 



Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

dovolujeme si Vás pozvat na již 27. ročník konfe-

rence s mezinárodní účastí Současné problémy 

v kolejových vozidlech 2025, jež se uskuteční ve 

dnech 17. až 19. 9. 2025 v Kulturním sále Střední 

školy technické a dopravní G. Habrmana (areál 

Skalka) v České Třebové. Cílem této tradiční kon-

ference je seznámit účastníky s novými poznatky 

ve výzkumu, vývoji, zkušebnictví, konstrukci, výro-

bě, provozu, údržbě a opravárenství kolejových 

vozidel. Tématy konference proto jsou zejména: 

• konstrukce železničních kolejových vozi-

del, kolejových vozidel městské hromadné 

dopravy a speciálních vozidel, 

• teoretické aspekty vývoje, projektování 

a zkušebnictví kolejových vozidel, 

• praktické poznatky z provozu kolejových 

vozidel a jejich důsledky, 

• otázky interakce kolejového vozidla a do-

pravní cesty, 

• materiály a technologie používané v sou-

časnosti při stavbě a při opravách vozidel, 

• diagnostika, údržba a opravárenství kole-

jových vozidel, 

• trakční, řídicí a informační systémy kolejo-

vých vozidel. 

Podrobné a aktuální informace o konferenci spolu 

s formulářem pro registraci a případně také pro 

přihlášení Vašich příspěvků najdete na webových 

stránkách konference na adrese: 

http://spkv.upce.cz 

Důležité termíny a organizační informace: 

V případě, že máte zájem prezentovat svůj vlastní 

příspěvek, platí následující harmonogram: 

• registrace a zaslání stručného abstraktu 

prostřednictvím webových stránek konfe-

rence: do 16. 5. 2025, 

• oznámení o zařazení Vašeho příspěvku do 

programu konference: do 20. 5. 2025, 

• zaslání plných textů příspěvků (v šabloně 

dostupné na webových stránkách konfe-

rence) a platba vložného: do 15. 6. 2025. 

Pokud máte zájem o pasivní účast na konferenci 

(bez vlastního příspěvku), stačí provést registraci 

prostřednictvím webových stránek do 20. 8. 2025 

a následně do 25. 8. 2025 zaplatit vložné. 

Vložné na konferenci je stanoveno ve výši 5200,- 

Kč a zahrnuje účast na konferenci, jeden výtisk 

sborníku, obědy ve dnech 17. a 18. září, účast na 

společenském večeru ve čtvrtek 18. září, drobné 

občerstvení v průběhu konání konference a účast 

na doprovodném programu v podobě exkurze, 

pro níž je vyhrazen pátek 19. září (program exkur-

ze bude zveřejněn později). Po vyplnění registrač-

ního formuláře na stránkách konference Vám 

budou e-mailem zaslány veškeré údaje potřebné 

pro platbu. V případě platby až na místě (při 

prezenci) bude účtováno vložné zvýšené o 10 %. 

Ubytování v průběhu konference si účastníci zajiš-

ťují sami. Některé možnosti ubytování v České 

Třebové a okolí jsou uvedeny na webových strán-

kách konference. 

Jednacími jazyky konference jsou čeština, sloven-

ština a také angličtina. Simultánní překlad nebude 

zajištěn. 

O zařazení příspěvku do programu konference 

rozhodne na základě zaslaného abstraktu vědecký 

výbor konference. Předpokládá se, že každý hlavní 

autor bude příspěvek osobně prezentovat na kon-

ferenci (předpokládaná délka trvání přednášky je 

15 až 20 minut – bude upřesněno na základě 

sestavení finálního programu konference). Alter-

nativně je možné prezentovat příspěvek formou 

posteru. 

V rámci konference budou vydány dva sborníky 

příspěvků – oficiální elektronický sborník recen-

zovaných příspěvků, který bude publikován on-

line, a tištěný sborník všech příspěvků. Do oficiál-

ního elektronického sborníku budou zařazeny jen 

ty příspěvky, které úspěšně projdou recenzním 

řízením (získají dva kladné recenzní posudky). Tyto 

příspěvky budou také opatřeny DOI a organizační 

výbor konference bude usilovat o indexaci sborní-

ku v databázi Web of Science společnosti Clariva-

te, jako se to podařilo v letech 2013, 2015, 2017, 

2019 a 2023. Tištěný sborník všech příspěvků, jenž 

obdrží všichni účastníci konference, bude obsaho-

vat všechny příspěvky zařazené do programu kon-

ference. 

Máte-li zájem o poskytnutí prostoru pro reklamu 

(v tištěném konferenčním sborníku, v prostorách 

konání konference, …), obracejte se na organizač-

ního garanta. 


